
 

Copia 

 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.124 

 

OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 04/12/2016 

DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI 

ALLE AFFISSIONI DI PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI 

RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E DEI PROMOTORI DEI REFERENDUM. 

             

 

 

L’anno DUEMILASEDICI addì TRE del mese di NOVEMBRE alle ore 10.00 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

5. MORERO Vanessa - Assessore Giust. 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Considerata la relazione del Sindaco; 

 

 

Visto l'art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, recante ´Norme sui 

referendum previsti dalla costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo; 

 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n.123 in data odierna esecutiva, 

con la quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda 

da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del 

referendum; 

 

 

Viste le domande pervenute nei termini di legge per l'assegnazione degli spazi; 

 

 

Visto l'art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina 

della propaganda elettorale” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 

Visto l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147; 

 

 

Viste le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno; 

 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso 

ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012 dal Responsabile del Servizio interessato  

 

 

Con voto unanime e favorevole, espresso nelle forme di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle 

dimensioni di metri due di altezza per metri 1,00 di base; 

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 10 (dieci) distinte sezioni aventi le 

dimensioni di metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro 

numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

3) di assegnare le sezioni suddette, nell’ordine delle richieste pervenute, come dal 

prospetto che segue: 



N. 

d’ordine 

della 

sezione di 

spazio 

PARTITO, GRUPPO POLITICO O 

COMITATO PROMOTORE ANNOTAZIONI 

1 SINISTRA ITALIANA TUTTO IL PERIODO 

2 

COMITATO NAZIONALE PER IL SI’ AL 

REFERENDUM COSTITUZIONALE 

“BASTA UN SI’” 
TUTTO IL PERIODO 

3 L’ALTRA EUROPA CON TSIPRAS TUTTO IL PERIODO 

4 MOVIMENTO 5 STELLE TUTTO IL PERIODO 

5 

MOVIMENTO POLITICO LEGA NORD 

PER L’INDIPENDENZA DELLA 

PADANIA 
TUTTO IL PERIODO 

6 ALTERNATIVA LIBERA – POSSIBILE TUTTO IL PERIODO 

7 PARTITO DEMOCRATICO TUTTO IL PERIODO 

8 

CLAUDIO CRIMI RAPPRESENTANTE 

NAZIONALE GRUPPO SENATORI 

PROMOTORI DEL REFERENDUM 
TUTTO IL PERIODO 

9 

ROSATO ETTORE DELEGATO DEL 

GRUPPO DEI COMPONENTI DELLA 

CAMERA DEI DEPUTATI PROMOTORI 

DL REFERENDUM 

TUTTO IL PERIODO 

10 

ZANDA LUIGI ENRICO DELEGATO 

GRUPPO DEI COMPONENTI DEL 

SENATO DELLA REPUBBLICA 

PROMOTORI DEL REFERENDUM 

TUTTO IL PERIODO 

 

Con voto unanime 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

AL/ZR/cd 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: // 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: // 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 15-nov-2016  

 

Bricherasio, lì 30-nov-2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  15-nov-2016                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  15/11/2016 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 15-nov-2016 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  15-nov-2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


